



Prefeitura de Joinville

RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.UPR

EDITAL DA LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA Nº 006/2017

EDITAL SEI Nº 0561392/2017 - SAP.UPR

Contratação de empresa para a execução de pavimentação asfáltica e obras complementares nas ruas Toríbio Soares Pereira, Franklin Roosevelt, Victor Konder, Coronel Camacho, Das Flores, Benedito Cardozo, Manoel F. De Oliveira (Da Santa) e Uirapuru

ESCLARECIMENTO I

Recebido em 23 de fevereiro de 2017 às 11h18

*1. No edital concorrência nº 06/2017 - no item: 8.2 - 1.5 - o) onde diz: o) Atestado técnico devidamente registrado no CREA ou CAU comprovando que o proponente tenha executado obras de características compatíveis com o objeto dessa licitação que corresponde a 50% (cinquenta por cento) do total a ser executado, ou seja, **1.803,48 metros lineares** de pavimentação asfáltica em CBUQ. [...] no acervo pode ser indicado em M³ ou TONELADAS?*

Resposta: Sim, desde que através do atestado seja possível identificar o total executado, conforme solicitação do edital.

2. É necessário a entrega do CRC?

Resposta: Os documentos necessários para habilitação estão indicados no item 8, do edital.

Silvia Mello Alves

Presidente da Comissão de Licitação - Portaria nº 001/2017



Documento assinado eletronicamente por **Silvia Mello Alves, Servidor (a) Público (a)**, em 24/02/2017, às 09:54, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0602612** e o código CRC **A7C3DAF8**.

